Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 012 SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

3j76-9y1tPágina 1/2

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

C O N S Ó R C I O  I N T E R M U N I C I P A L
MULTIFINALITÁRIO  CISVERDE.  EXTRATO
CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N.º  041/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 041/2024. DISPENSA
LICITAÇÕES N.º 017/2024. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR  PREÇO.  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada  no  fornecimento  de  materiais  de
construção em geral para adaptações da unidade do
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário CISVERDE na
cidade de Manhuaçu-MG, conforme as especificações
e  condições  estabelecidas  neste  Termo  de
Referência, Edital, e demais anexos. CONTRATANTE:
CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  MULTIFINALITÁRIO
CISVERDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF nº 02.034.350/0001-02, com sede à rua
Antônio  Thomé,  nº  165,  bairro  Tr iângulo,
Carangola/MG -  CEP:  36.803-020,  representado por
seu Presidente, prefeito Celso Gonçalves Antunes, de

acordo  com a  representação  que  lhe  é  outorgada
p e l o  C o n s e l h o  d i r e t o r  d o  C o n s ó r c i o .
CONTRATATADA:  CONSTRULAR  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO MANHUAÇU LTDA, inscrita no CNPJ/MF
N ° .  5 3 . 3 8 4 . 5 6 8 / 0 0 0 1 - 1 0 ,
estabelecida  na  Avenida  Doutor  Jorge  Hannas,  n°
 4901,  bairro  Ponte  da  Aldeia  no município de
Manhuaçu MG, CEP: 36.906-440, representada pelo
seu sócio administrador, Senhor (a) Edmar Custódio
Vieira, inscrito (a) no CPF/MF n.º 030.572.926-82 e
Identidade n° M-9.131.356 SSP MG, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada por contrato
social.

DOTAÇÃO FICHA FONTE ESPECIFICAÇÃO
01.05.10.302.0075.2010.3390.3000 223 1659-002 Material de Consumo

Valor  Global  Estimado:  R$ 12.015,14 (DOZE MIL  E
QUINZE  REAIS  E  CATORZE  CENTAVOS).  VIGÊNCIA:
28/10/2024 À 28/04/2025. Carangola 1 de novembro
de  2024.  Marco  Antonio  da  Silva  -  Agente  de
Contratação.  Portaria n.º 004, de 14/08/2024.

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

C O N S Ó R C I O  I N T E R M U N I C I P A L
MULTIFINALITÁRIO  CISVERDE.  AVISO  DE
ABERTURA  DE  PRAZO  PARA  APRESENTAÇÃO  DE
PROPOSTAS.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.º
056/2024.  DISPENSA  N.º  023/2024.  CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO: Menor Preço Por Item. O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL  MULTIFINALITÁRIO  CISVERDE,
inscrito no CNPJ/MF n.º 02.034.350/0001-02, através
de seu presidente, torna público que abrirá o prazo
de 03 (três) dias, para que empresas interessadas no
objeto do processo em epigrafe, possam apresentar
propostas adicionais  às propostas existentes.  A (s)
proposta  (s)  será  (ão)  recebida  (s)  pelo  setor  de
licitações  e  contratos  do  Consórcio  CISVERDE,  nos
seguintes termos: Acesso ao Edital no sitio eletrônico
oficial  do  Consórcio:  http://www.cisverde.mg.gov.br.
OBJETO:  Edital  de  dispensa  de  licitação  visando  a
Contratação  de  empresa  especializada  para  a
prestação  de  serviços  voltados  à  elaboração  do
memorial  descritivo  de  proteção  radiológica,
incluindo  a  operacionalização  dos  Programas  de
Proteção  Radiológica  (PPR),  Garantia  da  Qualidade
(PGQ),  Gestão  de  Tecnologias  em  Saúde  (PGTS),
Segurança  do  Paciente  (PSP)  e  Estruturação  de
Processos (PEP). O objetivo é garantir a conformidade
com as normas vigentes de proteção radiológica e a
segurança dos pacientes durante os procedimentos
radiológicos,  de  acordo  com  as  especificações  e
condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência,
Edital  e demais anexos. Valor Global Estimado: R$
3.955,00 (Três mil  novecentos e cinquenta e cinco
reais). Vigência: 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: de 08h do dia 04/11/2024 até as 11h59
do  dia  06/11/2024.  ENDEREÇO  PARA  ENVIO  DE
PROPOSTA (S): cisverdelicitacao@yahoo.com. SEÇÃO
PÚBLICA PARA ANÁLISE DE PROPOSTA (S):10h do dia
07/11/2024.  Carangola,  01  de  novembro  de  2024.
Celso  Gonçalves  Antunes  -  Presidente  Consórcio
CISVERDE.

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 012 SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

3j76-9y1tPágina 2/2

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

MARCO ANTONIO DA
SILVA:10366363727

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO DA
SILVA:10366363727
Dados: 2024.11.01 17:51:26 -03'00'